РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025 №1321 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 17.02.2023

№ 265

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 17.02.2023 № 265 «О предоставлении льготного проезда отдельным

категориям граждан» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы за проезд в автомобильном транспорте общего

пользования (автобусы), осуществляющем регулярные перевозки

по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам города Таганрога,

для обучающихся и пенсионеров – 31,50 руб.

Размер платы за проезд в городском наземном электрическом транспорте

общего пользования (трамваи), осуществляющем регулярные перевозки

по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам города Таганрога,

для обучающихся и пенсионеров – 24,00 руб.

Размер платы за проезд в транспорте общего пользования,

осуществляющем регулярные перевозки по межмуниципальному маршруту

№ 911 «г. Таганрог (Автовокзал) – СНТ Ягодка-1» по нерегулируемым

тарифам, для обучающихся и пенсионеров устанавливается равным размеру

платы за проезд в транспорте общего пользования (автобусы) по регулируемым

тарифам.».

1.2. Абзац второй пункта 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16.06.2025, но не ранее дня

его официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461117&date=27.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449666&date=27.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=130958&date=27.05.2025

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова